Çağatay edebiyatında XIV. yüzyılın
ikinci yarısı ile XV. yüzyılın

ilk yarısında yaşamış, klasik devrin
başlangıç döneminin ilk önemli şairi

(bk. ÇAGATAY EDEBiYATI).

SEKKAKi, EbU Ya'kub

( -/!Lıf ""'~ .9-11 )

Ebu Ya'küb Siracüddin Yusuf
b. Ebi Bekr (b .) Muhammed b. Ali

el-Harizmi es-Sekkaki
(ö . 626/1229)

Arap belagatında

çığır açmış dil bilimi alimi.

_j

ı

_j

554 veya SSS ( 1159 veya 1160) yılında
Harizm'de doğdu . Hayatının ilk dönemin
de metal oyma ve işleme sanatıyla meş

gul olduğundan "Sekkaki" nisbesiyle anıl

mıştır.

Eserin özellikle belagatla ilgili üçüncü bö
lümü üzerinde çok sayıda şerh. ihtisar, ha
şiye ve ta'lik çalışması ortaya konmuştur
(Kahire 1317, 1318, 1348, 1356; nşr. Ekrem
Osman Yusuf, Bağdat I 402/ 1982; n şr. Na
im ZerzOr. Beyrut 1403/1983; nşr. Abdü l
hamld Hindavl. Beyrut ı 420/2000) z. Muş
J:ıafü'z-zühre. Sihir. astroloji, tılsım. ke
hanet gibi ilimiere dairdir (Brockelmann ,
GAL Suppl., ı . 519) . Hansari'nin ilmü't-tıl
sımatla ilgili çok büyük ve değerli eser ola
rak söz ettiği kitap (Ravzatü'l-cennat, VIII.
222) bu olmalıdır. 3. er-Risa1etü'l-Ve1e
diyye (Brockelmann, GAL Suppl., ı. 5 ı 9) .
4. Risa1e ila tilmi~ihi MuJ:ıammed Sa
çaklızade fi 'ilmi'1-münô?ara ve ~iinCı
niha (Brockelmann . GAL, ı. 356). Burada
kastedilen Saçaklızade Muhammed b. Ebu
Bekir ei-Mar'aşi ise (ö. 1145/1732) tarih
bakımından Sekkaki'nin öğrencisi olması
mümkün değildir. Ayrıca Mar'aşl'nin er
Risa1etü'1-Ve1ediyye (Risale {i adabi'l·
baf:ış ve 'l-münci?ara) adlı bir eseri bulun-